2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29.12.2012  №  2414-адм
О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска от 07.07.2008 № 349 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Смоленска»
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1   «Об образовании», Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Главы города Смоленска от 07.07.2008 № 349 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Смоленска», утвержденное им Положение и приложение к Положению следующие изменения:
1) в постановлении:
а) в наименовании слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных»;

б) в пункте 1 слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных»;

в) в пункте 2 слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных»;
2) в Положении:

а) в наименовании слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных»;

б) в пункте 1.1 слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных», слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ», слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ»;

в) в разделе 2:

в наименовании слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ»;

в пункте 2.1 слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ», после слов «содержание одного ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за одним ребенком)»;

в пункте 2.2 слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Перерасчет размера родительской платы на предстоящее полугодие производится в июне (декабре) исходя из затрат содержания ребенка (присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ за предшествующие шесть месяцев с учетом расходов, произведенных МБДОУ по всем кодам бюджетной классификации, включая все источники финансирования.»;
в пункте 2.4 слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ»;

в пункте 2.5 слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ»;

в пункте 2.6 слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ»;

в пункте 2.7 слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ», слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ»;

в пункте 2.9 слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ»;

в пункте 2.10 слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ»;

г) в разделе 3:

в наименовании слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Плата за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ вносится ежемесячно до 15 числа текущего месяца через организации, оказывающие услуги по расчетно-кассовому обслуживанию. Плата за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ вносится на лицевой счет МБДОУ. Для оплаты за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ родителям (законным представителям) выписывается квитанция-извещение, в  которой указывается сумма родительской платы с учетом положений пункта 2.4 настоящего Положения.»;

пункт 3.2 признать утратившим силу;

пункт 3.4 признать утратившим силу;

в пункте 3.5 слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ», слова «, через кассу МУ «ЦБ» исключить;

д) в разделе 4 слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ», слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ»;
3) в приложении к Положению:

а) в наименовании слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных»;
б) в пункте 1 слова «содержание детей в муниципальных» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных»;

в) в пункте 2 слова «содержание детей в МДОУ» заменить словами «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в МБДОУ»;

г) пункт 3 после слов «содержание одного ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за одним ребенком)»;

д) в подпункте 5 пункта 4 слова «содержания ребенка в МДОУ» заменить словами «содержания ребенка (присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ»;
е) в пункте 5 слово «МДОУ» заменить словом «МБДОУ»;

ж) в пункте 6 слова «содержания ребенка в МДОУ» заменить словами «содержания ребенка (присмотр и уход за ребенком) в МБДОУ»;

з) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Ежемесячный размер родительской платы рассчитывается в соответствии с табелем учета посещаемости детей МБДОУ и зависит от количества дней посещения и дней непосещения ребенком МБДОУ, за исключением случаев, указанных в пункте 2.4 настоящего Положения.».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3. Информационному отделу Администрации города Смоленска        (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев